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EMPRESA NICARAGUENSE DE ELECTRICIDAD

OPERACIONES CONSOLIDADAS

REAL ESTIMADO PROGRAMADO
CONCEPTO
2018 2019 2020
I. INGRESOS 1,801,988,772 1,735,634,391 3,932,085,585
A. INGRESOS CORRIENTES 1,801,988,772 1,735,634,391 3,932,085,585

Ventas de Bienes y Servicios de Entidades del Gobierno
General/Ingreso de Explotacién de Entidades Empresariales

Transferencias y Donaciones Corrientes Recibidas

Otros Ingresos Corrientes
Il. GASTOS
A. GASTOS CORRIENTES
Gastos de operacion
Gastos de la Propiedad
Otros Gastos Corrientes
B. GASTOS DE CAPITAL
Construcciones

Activos Fijos y otros Activos

RESULTADO ECONOMICO (IA - [1A)

IIl. RESULTADO FINANCIERO (I-I1)
IV. FINANCIAMIENTO
C. FUENTES FINANCIERAS
Disminucién de Activos Financieros
Disminucion de Activos Financieros
Incremento de Pasivos
Incremento de Pasivos
D. APLICACIONES FINANCIERAS
Incremento de Activos Financieros
Incremento de Activos Financieros
Disminucién de Pasivos

Disminucién de Pasivos

1,388,938,559
58,000
412,992,213
2,285,217,264
1,767,607,508
854,812,634
64,481,271
848,313,603
517,609,756
394,643,748
122,966,008

34,381,264

(483,228,492)
483,228,492
626,882,057
506,006,926
506,006,926
120,875,131
120,875,131

(143,653,565)

(143,653,565)
(143,653,565)

1,340,236,579
6,273,723
389,124,089
2,724,156,376
2,059,420,811
1,074,363,390
50,753,910
934,303,511
664,735,565
289,956,224
374,779,341

(323,786,420)

(988,521,985)
988,521,985
988,521,985
935,920,367
935,920,367

52,601,618
52,601,618

3,384,992,307
1,912,749
545,180,529
6,334,893,422
5,684,701,468
1,621,930,827
1,932,148,136
2,130,622,505
650,191,954
59,149,137
591,042,817
(1,752,615,883)
(2,402,807,837)
2,402,807,837
10,019,584,878
9,479,685,157
9,479,685,157
539,899,721
539,899,721
(7,616,777,041)
(3,723,981)
(3,723,981)
(7,613,053,060)
(7,613,053,060)
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